
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 ноября 2024 года № 69/11 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле на 
территории Городского округа Подольск Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области от 
11.04.2023 № 37/6 

 

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами                  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  
в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 
и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области                     
от 09.07.2024 № 130/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской 
области», на основании постановления Главы Городского округа Подольск от 03.10.2024                    
№ 354-ПГ «О внесении изменения в постановление Главы Городского округа Подольск                  
от 29.02.2024 № 65-ПГ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области» 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории Городского 
округа Подольск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Городского 
округа Подольск Московской области от 11.04.2023 № 37/6 (далее – Положение), следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:  
«1.4. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального 

лесного контроля, является Комитет по благоустройству и дорожному хозяйству 
Администрации Городского округа Подольск в лице отдела экологии Комитета          

по благоустройству и дорожному хозяйству Администрации Городского округа Подольск 
(далее – Контрольный орган).». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск          



для подписания и обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по нормотворчеству, развитию территориального общественного 
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями (Соловьев Г.Е.).

Председатель Совета депутатов     
Городского округа Подольск

 И. о. Главы Городского округа  
Подольск

А.А. Никулин     В.И. Кравцов


